Acclamons la Parole de Dieu

### **Louange à toi, Seigneur Jésus**

*Silence de méditation*

**Prière à chœurs alternés :**

**Lecteur :** Dieu puissant éternel e tout puissant,  
par les mérites de ton Fils et par ton amour pour lui,  
prends pitié des prêtres de la sainte Église.  
Malgré cette sublime dignité, ils sont aussi faibles que les autres.  
Enveloppe par ton infinie miséricorde  
leurs cœurs au feu de ton Amour.  
Secours-les : ne permets pas aux prêtres de perdre leur vocation ou de  
l'amoinrir.

**Tous :** **Ô Jésus, nous t'en supplions**  
**Prends pitié des prêtres de ton Eglise.**  
**De ceux qui te servent fidèlement,**  
**qui conduisent ton troupeau et te glorifient.**  
**Aie pitié de ceux qui sont persécutés,**  
**emprisonnés, abandonnés,**  
**courbés par la souffrance.**  
**Prends pitié des prêtres tièdes**  
**et ceux qui vacillent dans leur foi.**  
**Prends pitié des prêtres sécularisés,**  
**ayez pitié des prêtres malades et mourants,**  
**Prends pitié des prêtres malades et mourants,**

**prends pitié de ceux qui sont au purgatoire.**

**Lecteur :** Seigneur Jésus, nous t'en supplions :  
écoutez nos prières,  
ayez pitié des prêtres : ils sont à vous !  
Éclairez-les, fortifiez-les et consolez-les.  
Ô Jésus, nous te confions les prêtres du monde entier,  
mais surtout ceux qui nous ont baptisés et absous,  
ceux qui ont offert le Saint Sacrifice pour nous  
et consacré la Sainte Hostie  
pour nourrir nos âmes.

**Tous :** **Nous vous confions les prêtres  
qui ont dissipé nos doutes,  
dirigé nos pas,  
guidé nos efforts,  
consolé nos peines.  
Pour eux tous, dans la gratitude, nous implorons ton aide et ta  
miséricorde.  
Amen**

(Mgr Kiung, Évêque de Shanghai, Prière rédigée durant sa détention)

**Extrait du discours de saint Jean XXIII aux prélats et prêtres du 12 mars 1959**

Le prêtre est avant tout un homme de Dieu, « *vir Dei* ». C'est ainsi que le peuple chrétien vous pense et vous juge, c'est ainsi que le Seigneur vous veut. Essayez donc de conformer votre vie à ces pensées pures que cette définition en elle-même suscite dans votre cœur. En disant homme de Dieu, tout ce qui n'est pas Dieu est exclu du prêtre. Un vrai prêtre est celui qui, comme Abraham, choisi pour être « *parer Multarum Gentium* », a tout abandonné pour toujours afin de suivre la voix divine. Il lui a été dit en effet : « *Egredere de tua terra, de cognatione tua, et de domo patris tui et veni in terram, quam monstrabo tibi* ». C'est sur cette terre promise que s'élève la croix pour le vrai prêtre. Il ne cherche rien d'autre que le Christ, « *et hunc crucifixum* ». En effet, Dieu éternel et invisible se révèle en Jésus ; et le prêtre doit avoir les yeux préparés à découvrir le « *Mediator Dei et hominem* », qui indique le Père. « *Tanto tempore vobiscum sum et non cognovistis me ?... Qui videt me, videt et Patrem* ».